
 
УКРАЇНА 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОДЕСЬКА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ» 
 

вул. Дідріхсона, 8, м. Одеса, 65029, тел.: (+38 048) 777-5774, факс: (+38 0482) 34-5267 

www.onma.edu.ua               e-mail: info@onma.edu.ua                Код ЄДРПОУ 01127799 

 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

№ 8(3) від 31.03.2016 р. 

засідання вченої ради Національного університету 

 «Одеська морська академія» 

 
Склад Вченої ради НУ «ОМА» затверджено у кількості 59 осіб. 

На засіданні присутні 47 членів ради. 

 

СЛУХАЛИ: 
 Міюсова М.В., ректора НУ «ОМА» - Про надання статусу курсанта особам, які 

навчаються в Національному університеті «Одеська морська академія». 

    Керуючись ст.61 Закону України  «Про вищу освіту», постановою Кабінету Міністрів 

України від 17.07.2015 р. №506 «Про затвердження Порядку надання окремим категоріям осіб, 

які навчаються у невійськових вищих навчальних закладах, статусу курсанта»,  наказом 

міністерства  освіти і науки України від 14.01.2016 р. №14  «Про затвердження переліку 

спеціальностей (напрямів підготовки), за якими може здійснюватися підготовка курсантів», 

наказом Міністерства освіти і науки України від 22.03.2016 р. № 297 «Про внесення змін до 

наказу Міністерства освіти і науки України від 14.01.2016 р. №14», Статутом Національного 

університету «Одеська морська академія» (далі – Університет), Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА :  
 
1. З метою забезпечення підготовки фахівців в умовах наближених до роботи у складі екіпажів 

морських та річкових суден, згідно ч.2 п. 2.10 Статуту Університету, усім особам, які  

навчаються за денною формою навчання  (незалежно від того, за які кошти вони навчаються)  

для здобуття вищої освіти  ступеня молодшого  бакалавра, бакалавра, магістра, чи освітньо-

кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста  або спеціаліста, надати  статус курсанта. 

 
2. Курсантів, які навчаються в Університеті  та його відокремлених структурних  підрозділах  

за державним  замовленням за спеціальностями (напрямами  підготовки),  визначеними 

наказами Міністерства освіти і науки України від 14.01.2016 р. №14 та від 22.03.2016р. №297, 

забезпечувати  в період навчання безоплатним проживанням в екіпажах (гуртожитках) та 

харчуванням. 

 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорів Університету за підлеглістю.  

 

 

 Голова Вченої ради              М.В. Міюсов 

 Вчений секретар           І.О. Щабельська 


